1

中 国 林 产 工 业 协 会
中国林学会木材工业分会
中国林业科学研究院木材工业研究所

关于召开“2013 年中国木门自动化制造技术研讨会”的通知

各有关单位，相关人员：

为加强我国木门先进制造业的技术交流、进一步活跃学术氛围、推动科技

创新、探讨木门产业未来发展方向，拟召开中国林产工业协会、中国林学会木

材工业分会和中国林业科学研究院木材工业研究所共同主办“2013 年木门自动

化制造技术研讨会”。本次会议将邀请政府管理部门、林业高等院校、科研设

计单位、相关行业组织的领导、专家、学者，以及从事木门产品、专用制造装

备、木门原辅料制造企业代表等业内人士莅临。围绕木门自动化专用装备、木

门制造工艺与管理等方面进行共性技术和关键技术研讨，旨在搭建多学科、多

部门、产学研相结合的高层次学术与技术交流平台，促进木门产业的科技创新

和成果转化，服务木门产业发展。现将有关事宜通知如下：

一、 组织机构

主办单位：中国林产工业协会

中国林学会木材工业分会

中国林业科学研究院木材工业研究

承办单位：中国林业科学研究院木材工业研究

    协办单位：上海跃通木工机械设备有限公司

二、 会议主题

本届会议主题“推动木门自动化、标准化制造，提升产业发展水平”。会

议将邀请中国林产工业协会、中国林学会、中国林科院木材工业研究所、国家

人造板与木竹制品质量监督检验中心、相关林业高等院校的领导、专家、教授，

 2

以及浙江梦天木业有限公司、广东润成创展木业有限公司、山东万家园木业有

限公司、北京闼闼木门、吉林森工霍尔茨门业、重庆星星套装门有限公司、河

北卡尔凯旋木艺品有限公司、江苏肯帝亚木门、3D 木门、德嘉印象木门、北京

楷模木业有限公司、青岛彬圣木业有限公司、四川爱心木门、北京润成创展木

业有限责任公司、北京博亮木业有限公司、北京伯艺木门、四川千川木业有限

公司、宁夏华泰龙木业有限公司、大亚圣象木门、巴洛克木业有限公司、广东

大自然木业有限公司、欧派木门、吉林兄弟木门、黑龙江华鹤木门、北京建筑

木材有限责任公司、佩高门业（上海）有限公司、山西博鸣木业、上海跃通木

工机械设备有限公司、山西秋林机械有限公司、济南展鸿图机械设备有限公司、

佛山市博硕机械制造有限公司、太尔化工(上海)有限公司、广东汇龙涂料有限

公司、江苏海田技术有限公司、河北正定门业博览中心等 200 多家国内木门制

造与销售相关知名企业的负责人及技术人员到会，采取主题报告、嘉宾访谈、

技术交流对接、典型主流自动化产品展示与现场加工示范等多种形式进行交流

互动（木门制造企业可带试件进行现场试加工）。

演讲题目包括（不分先后，届时可能有局部调整）：

1、 木门先进制造技术与专用装备；

2、 木门用环保涂装工艺与涂料；

3、 木门先进胶合技术及胶黏剂的应用；

4、 木门自动化加工软件的应用；

5、 木门自动化饰面技术；

6、 木门机械化砂光技术与设备；

7、 木门自动化喷涂技术与设备；

8、 木门标准化与检测技术。

会议将安排一系列的同期活动。会议同期活动包括：

（1）参观上海跃通木工机械设备有限公司等木门装备制造企业生产的木

门自动化加工生产线及其它数十种木门专用加工装备。

（2）木门先进制造技术现场交流对接会。

      木门自动化机械加工设备与技术

      木门压贴设备与技术

 3

      木门异形贴覆设备与技术

      木门涂装（喷涂、辊涂）设备与技术

      木门异形砂光设备与技术

      木门数控加工中心

      木门用涂料应用技术

      木门用胶黏剂应用技术

（3）中国林学会木材工业分会木制品学组年度工作会议。

一、 会议时间、地点及安排

1.会议时间： 2013 年 11 月 27～29 日。

2.会议安排：

11 月 27 日全天  参会代表报到（报到地点：上海新发展古华山庄大酒店，

地址：奉贤区南桥镇解放中路 276 号，电话:021-67181300）。

11 月 28 日上午  领导讲话，主题报告

11 月 28 日下午  1）嘉宾访谈、企业提问、技术交流

2）中国林学会木材工业分会木制品学组年度工作会议

（木制品学组成员参加）

11 月 29 全天   1）参观木门门扇加工自动化生产线现场演示；

               2）参观多种国产木门专用加工设备现场演示；

                    3）参观木门自动化贴面设备现场演示；

               4）参观木门机械化砂光设备现场演示；

               5）参观木门自动化喷涂设备现场演示；

               6）参观木门辊涂设备现场演示；

7）木门用胶黏剂现场演示；

8）上下游企业现场对接（木门制造企业与设备生产企业

技术对接，针对问题进行现场木门加工演示）。

二、 会议联系人

联系人：李伟光 15811432451、彭晓瑞 13716095537、张占宽18610213186。

电话：010-62889444、62889443、62889449。 传真: 010-62889449。

 5

附件：

参 会 回 执
单位名称

通讯地址

姓名 性别 职 务 手机 E-mail

上海新发展古华山庄大酒店

地址：奉贤区南桥镇解放中路 276 号

联系电话：021-67181300

参考价

□大床房（单间）380 元/天，预订     间；

□双床房（标间）380 元/天，预订     间；

□双床房（标间）298 元/天，预订     间。

入住时间 11 月    日（入住时间）—11 月    日（离店时间）

注：1、请完整填写人员信息，以便收录到通讯录中；

2、务必在 11 月 18 日前将回执邮寄、E-mail 或传真至会议联系人李伟光。

交通路线：

（1）虹桥机场至酒店：

驾车路线（路程：22.5 公里，大约 35 分钟）：沿迎宾一路向西――前往Ａ２０公路

230 米――向Ａ２０公路的方向向左，走Ａ２０公路――前往 S４公路－－走 S４公路部

分收费路段 23.0 公里――航南公路/南桥出口下――向东到望园路右转――到解放东路右

转――到解放中路至酒店。

公交路线：乘坐虹桥枢纽 5 号线——环城东路解放东路。

（2）浦东机场至酒店：

驾车路线（路程：60 公里，大约 50 分钟）：上海浦东国际机场—S32 申嘉湖高速—

S4 宁波/上海市出口—S4 沪金高速—南桥出口下—望园南路—解放东路—解放中路 276 号

（古华山庄）。

公交路线：1）乘坐机场 7 线—上海南站—乘坐上奉专线—南桥汽车站——乘坐南桥

2 路——古华山庄。

2）乘坐机场 7 线—华夏西路上南站——上南路华夏西路站——乘坐南华专线——环

城东路解放东路。

	1
	2
	3
	4
	5